
УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ИНСПЕКЦИИ ПО НАДЗОРУ
ЗА ТЕХНИЧЕСКИМ СОСТОЯНИЕМ САМОХОДНЫХ МАШИН 

И ДРУГИХ ВИДОВ ТЕХНИКИ КУЗБАССА 
(УПРАВЛЕНИЕ ГОСТЕХНАДЗОРА КУЗБАССА)

ПРИКАЗ

отJtft/MUeJJC&f № *f(M

Об утверждении административного регламента 
-предоставления государственной услуги «Проведение технического 

осмотра самоходных машин и других видов техники»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 
24.06.2011 № 288 «О Порядке разработки и утверждения административных 
регламентов предоставления государственных услуг исполнительными 
органами государственной власти Кемеровской области» приказываю:

1. Утвердить прилагаемый административный регламент 
предоставления государственной услуги «Проведение технического осмотра 
самоходных машин и других видов техники».

2. Признать утратившими силу приказы управления гостехнадзора 
Кемеровской области:

от 01.08.2012 № 76 «Об утверждении административного регламента 
предоставления государственной услуги «Государственный технический 
осмотр тракторов, самоходных дорожно-строительных и иных машин, 
прицепов к ним независимо от их принадлежности»;

от 17.06,2013 № 59 «О внесении изменений в приказ управления
гостехнадзора Кемеровской области от 01.08.2012 № 76 «Об утверждении 
административного регламента предоставления государственной услуги 
«Государственный технический осмотр тракторов, самоходных дорожно­
строительных и иных машин, прицепов к ним независимо от их 
принадлежности»;

от 17.09.2013 108 «О внесении изменений в приказ управления
гостехнадзора Кемеровской области от 01.08.2012 Ма 76 «Об утверждении 
административного регламента предоставления государственной услуги



2

«Государственный технический осмотр тракторов, самоходных дорожно­
строительных и иных машин, прицепов к ним независимо от их
принадлежности»;

от 25.08.2014 № 91 «О внесении изменений в приказ управления 
гостехнадзора Кемеровской области от 01.08.2012 № 76 «Об утверждении 
административного регламента предоставления государственной услуги 
«Государственный технический осмотр тракторов, самоходных дорожно­
строительных и иных машин, прицепов к ним независимо от их
принадлежности»;

от 13.10.2015 № 95 «О внесении изменений в приказ управления 
гостехнадзора Кемеровской области от 01.08.2012 № 76 «Об утверждении 
административного регламента предоставления государственной услуги 
«Государственный технический осмотр тракторов, самоходных дорожно­
строительных и иных машин, прицепов к ним независимо от их
принадлежности»;

от 09.11.2015 № Ю4 «О внесении изменений в приказ управления 
гостехнадзора Кемеровской области от 01.08.2012 Ха 76 «Об утверждении 
административного регламента предоставления государственной услуги 
«Государственный технический осмотр тракторов, самоходных дорожно­
строительных и иных машин, прицепов к ним независимо от их
принадлежности»;

от 13.04.2016 Ха 26 «О внесении изменений в приказ управления 
гостехнадзора Кемеровской области от 01.08.2012 Ха 76 «Об утверждении 
административного регламента предоставления государственной услуги 
«Технический осмотр тракторов, самоходных дорожно-строительных и иных 
машин, прицепов к ним независимо от их принадлежности»;

от 15.05.2017 Ха 42 «О внесении изменений в приказ управления 
гостехнадзора Кемеровской области от 01.08.2012 № 76 «Об утверждении 
административного регламента предоставления государственной услуги 
«Технический осмотр тракторов, самоходных дорожно-строительных и иных 
машин, прицепов к ним независимо от их принадлежности»

от 22.03.2018 X» 43 «О внесении изменения в приказ управления 
гостехнадзора Кемеровской области от 01.08.2012 Хи 76 «Об утверждении 
административного регламента предоставления государственной услуги 
«Технический осмотр самоходных машин и других видов техники, 
зарегистрированных органами, осуществляющими государственный надзор 
за их техническим состоянием».

3. Главному консультанту Ларкину П.В. обеспечить опубликование 
настоящего приказа на сайте «Электронный бюллетень Правительства 
Кемеровской области -  Кузбасса» и разместить на официальном сайте 
У правления гостехнадзора Кузбасса.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления






















































